
    Své umění nám předvedli i zahraniční hosté

Ze slovenského centra volného času v Handlové se nám předvedli členové taneční skupiny B – style pod vedením 
Viliama Zera. Tato skupina tančí styl zvaný hip-hop new style + break dance. Přestože fungují teprve rok, tak se 
jim již podařilo získat druhé místo v celorepublikové soutěži na Slovensku. Kromě B – style se nám představila i 
skupina Kolaps, která existuje pod záštitou starších a zkušenějších členů B – style.

Polsko k nám přijelo v hojném počtu a lidový soubor Mala Nysa nám předvedl ukázku tradičních tanců v krojích. 
Mala Nysa je spolek dětí všeho věku, od nejmenších po ty velké, které rády tančí a vystupují na veřejnosti. Celý 
soubor je podle věku rozdělen na tři menší části a všem velí Miroslava Klonowska, instruktorka tance. Letos tato 
skupina slaví 45. výročí své existence a doufejme, že budou ještě dlouho pokračovat.

Maďarsko je nejmladší zemí spolupracující na Bambiriádě, ale v ničem jim to nebrání. Svá vystoupení předvedli 
dokonale a tak byla radost se na ně dívat. I oni si s sebou přivezli vynikající dětské tanečníky a tanečnice, kteří se 
dokázali bavit i přes rozdíly v řeči. Bez ostychu se vrhli do her a činností u zdejších stánků pořádaných českými 
dětmi. 

Jsme vděční za návštěvu zahraničních delegací, které letos přijeli ozvláštnit naše pódiová vystoupení. Všechny 
děti jsou velmi přátelské, hovorné a pořád se usmívají. Cizí jazyk pro ně zjevně není žádná překážka. Doufejme, 
že je tu uvidíme i v příštím roce.

  

24.5.2008                                    BAMBIRIÁDA ZÁBŘEH                               Ročník II., Číslo 2

1



Bombík představuje jednotlivé organizace

 DZX – Tras

Jednou z aktivit, které prezentuje Dětské zastupitelstvo 
města Zábřeh je hra Kuličky. Před začátkem jsou dětem 
objasněna pravidla této velmi staré stejnojmenné zábavy. 
Při zdařeném pokusu jsou všichni malí hráči odměněni 
sladkostí. Kuličky ovšem nejsou jedinou hrou pro děti 
organizovanou DZX. Dětské zastupitelstvo se aktivně 
zapojuje do akcí podobných Bambiriádě. Tato organizace 
pořádá i své vlastní zábavné činnosti, které se těší 

nemalému úspěchu. Kromě tohoto se DZX částečně zapojuje i do celkového chodu města, co se týče oblasti 
zájmů dětí a mládeže. Snaží se o získání prostorů pro mladé lidi, kteří ve volném čase nemají kam jít a čím se 
bavit. Doufejme, že snahy Dětského zastupitelstva nebudou marné. 

 DDM Zábřeh

Stánek hlavních organizátorů tu samozřejmě nesmí chybět. 
Pro děti je tu připraven bohatý program, twister pro větší 
děti a pro ty menší domino, skákací hrad, kostky nebo tunel. 
DDM nabízí širokou škálu zájmových kroužků a 
volnočasových aktivit od víkendových pobytů až po tábory. 
Během roku se taky stará o přípravu různých akcí pro děti. 
Pod jejich vedením proběhlo například pálení čarodějnic, 
Den země nebo čištění studánek.

 Trojka Shawnee

Tato organizace je skautsko - woodcraftský oddíl ze Zábřežska, který 
přišel na Bambiriádu představit svou činnost. Jejich aktivity se týkají 
posezení u ohně v teepee při vyprávění o kultuře a celkovém životě 
indiánských kmenů. Dále zde předvádějí ukázku z indiánské hry lacrosse. 
Při této prezentaci si děti mohou vyzkoušet hod lakroskou a je jim 
vysvětlen princip této hry. Další stánek této organizace se věnuje 
deskovým hrám, které se dětem očividně líbí. Ovšem nejatraktivnější 
částí je lanové centrum, které propadá největšímu návalu lidí. Poskytuje 
dětem trochu zdravého adrenalinu i přes to, že bezpečnost je zde 
precizně ohlídána.

 Pionýrská skupina Šumperk

Další stánek patří pionýrům ze Šumperka a z Velkých Losin. Na děti tu 
čeká pár způsobů jak se jednoduše zkrášlit pomocí bavlnek, korálků a 
pestrých barviček. Také si s jejich pomocí vyrobíte tvarovací míček 

2



naplněný moukou. Pionýři jsou jedna z organizací s největším počtem členů v republice, a proto není divu, že je 
tu najdeme zastoupeny hned u tří stanovišť. 

                                                     

                        

Klub Čtyřlístek

Oficiální název klubu zní Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR a takový jak ho známe, vznikl v roce 2001. Už od počátku 
svého působení se účastní Bambiriády a tak tu nesmí chybět ani dnes. 

. U stolečku si můžete zahrát jednoduché stolní hry, skládačky a 
hlavolamy anebo si jen popovídat s příjemnými usměvavými lidmi. Klub 
Čtyřlístek se v poslední době rozrostl o další pobočku, takže v případě 
zájmu je najdete v Zábřehu i v Šumperku.

Royal Rangers

Royal Rangers je mezinárodní křesťanská organizace, která 
pracuje na podobném principu jako třeba skauti. Stejně jako oni 
pořádá různé výpravy a táborové akce. V Zábřehu funguje již 
čtyři roky a navštěvuje ji asi dvacet členů, kteří se na Bambiriádu 
vydali prezentovat svoji činnost. Pro děti si přichystali hru 
Bludiště, kde si návštěvníci nejprve přečtou desatero a po 
průchodu bludištěm předvedou svoji paměť. Kromě toho si zde 
mohou vyzkoušet práci ve výtvarné dílně, hru ringo nebo si 
půjčit chůdy.

                                         Na hlavním pódiu…

              Pódiová vystoupení letošní Bambiriády se těší velkému úspěchu, své umění nám předvedli nejen již 
zmíněné soubory z ciziny, ale i domácí. Ke zhlédnutí je tu spousta čísel hip - hopu, street dance, výrazového 
tance nebo aerobiku.

3



 Celou Bambiriádou nás provází například taneční skupina Free way pod vedením Moniky Tělupilové. 
Jejích 12 členů se zabývá tancem zvaným street dance. Soubor je stále ještě ve vývoji, a proto se prozatím 
nezúčastnil žádné taneční soutěže. Členové ovšem doufají, že se jednou dostanou na tak vysokou úroveň, aby 
mohli při soutěži zabodovat na plné čáře.

Z Mohlenice nám svůj taneční aerobik přivezly ukázat skupiny vedené Renatou Czislinskou, Terezou 
Srupkovou, jejíž soubor získal první místo v okresní soutěži v Hanušovicích, a Dominikou Václavovou. Všech 8 
členů skupiny Renaty Czislinske se již po půl roce tréninku zúčastnilo přehlídky v Litovli. Tyto děti jsou starší 10 
let, avšak pouze v mezích základní školy. 

Taneční skupina RUR neboli „are you ready“ nám ukázala styl street dance + výrazový tanec. RUR trénují 
už dva roky, avšak v dnešní sestavě přišli na své premiérové vystoupení. Vedoucí toho to souboru se jmenuje 
Tereza Strupková, která je i instruktorkou aerobiku.   

   

 Zachránkyně našich plných bříšek

Zvláštní poděkování patří těm, které nejsou moc vidět, ale 
bez nich bychom byli všichni ztracení – ZO Českého svazu 
žen, jehož členky se starají po celý víkend o plné žaludky 
všech účastníků. Během roku se věnují vlastní zájmové 
činnosti nebo pomáhají na akcích DDM, se kterým 
spolupracují. Jistě si jich občas všimnete v šatnách při 
kulturních příležitostech. Doufejme, že nám pomůžou i příští 
rok a neumřeme hlady a žízní.

4


